



Хрещатик

газета київської міської ради

СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 3	СТОР. 4-7
БЮДЖЕТНИКАМ ДОДАТКОВО ВИДІЛЯТЬ 98,5 МЛН ГРН	ВОКЗАЛЬНУ ПЛОЩУ В КИЄВІ ВПОРЯДКУЮТЬ	СТОЛИЦЯ ПОПОВНИЛАСЬ МІЛЬЙОНЕРАМИ	ПОВНА ТЕЛЕПРОГРАМА НА НАСТУПНИЙ ТИЖДЕНЬ



Сучасні технології на службі у киян

"Контактний центр" міста приймає звернення громадян і по телефону, і через Інтернет



Завдяки внутрішній реорганізації служби, в Контактному центрі збільшили кількість фахівців, які приймають телефонні дзвінки киян, з 40 до 50 операторів, тобто на 20 відсотків

Наталка СУХОРОНЧАК
"Хрещатик"

КБУ "Контактний центр міста Києва 1551" крокує в ногу з часом. Адже поскаржитися на комунальні проблеми чи подякувати за гарний ремонт під'їзду можна не лише по телефону, а й через Інтернет, через соціальні мережі. А з 1 серпня буде запущено безкоштовний мобільний додаток для iOS та Android, який надасть користувачам можливість цілодобового доступу до єдиної міської системи роботи зі зверненнями громадян.

Коли набирають 15-51

Щодня до Контактного центру надходить понад дві з половиною тисячі звернень від киян. Традиційно найбільше (майже 70 %) скарг — на проблеми житлово-комунального господарства. "Призерами" є питання відсутності гарячого та холодного водопостачання, проблеми благоустрою міста та транспорту.

"З початку року до нас надійшло понад 250 тисяч звернень", — розповів "Хрещатику" директор комунальної бюджетної установи "Контактний центр міста Києва" Єгор Стефанович. — І ми докладаємо всіх зусиль, аби максимально швидко й прозоро на них реагувати".

Завдяки внутрішній реорганізації служби, в Контактному центрі збільшили кількість фахівців, які приймають телефонні дзвінки киян, з 40 до 50 операторів, тобто на 20 %. Крім того, зміни, що їх було внесено у робочу комп'ютерну програму, дозволили оперативніше й чіткіше фіксувати всі звернення — за рахунок цього вдалося ліквідувати чергу на "додзвони". Цікаво, що на 15-51 телефонують однаково активно як у робочі дні, так і у вихідні. Проте піковими для операторів є ранішні та вечірні години. Як жартують у Контактному центрі, з прогнозів погоди вони вже можуть визначити, на що сьогодні скаргитимуться люди.

Водночас якщо питання, з яким звертається особа, потребує суттєвих витрат коштів, то служба формує спеціальні подання до КМДА.

"Є такі випадки, що ЖЕК не може з об'єктивних питань відремонтувати ліфт у будинку. Тому ми формуємо списки на додаткове фінансування таких об'єктів,

складаємо перелік більш проблемних адрес — і включаємо їх на фінансування на цей рік і наступні. В цьому році подали таких 105 адрес", — розповів Єгор Стефанович.

Однак буває, що аби допомогти киянам у скрутній ситуації, не потрібно суттєвих грошових витрат, а просто — трохи людяності. Як розповіла "Хрещатику" начальник відділу прийому звернень Олена Устянник, нещодавно опівночі зателефонувала жінка, інвалід першої групи, яка мешкає на проспекті Маяковського в Деснянському районі. Вдень вона вийшла з будинку у своїх справах, а коли повернулася, то виявилось, що ліфт зламався. Живе киянка на 15-му поверсі й самостійно піднятися до Контактного центру хвора пані зателефонувала після того, як безрезультатно звернулася до місцевого ЖЕКу.

"Контактний центр міста виконує величезну соціальну місію, і ми намагаємося стати ще ближчими і доступнішими до людей, запровадити нові зручні сервіси", — зазначив Єгор Стефанович.

"Вас слухає директор Департаменту..."

Від кінця травня у центрі успішно функціонує спецпроект "Прямий зв'язок з київською міською владою". Щовівторка з 12.00 до 13.00, зателефонувавши за номером 15-51, є можливість напряму поставити запитання представникам міської влади — директорам департаментів КМДА, головам районів. Ціка-

во, що за процесом спілкування можна поспостерігати наживо, в режимі онлайн на офіційній сторінці "15-51".

"На прямій телефонній лінії вже побували директор Департаменту охорони здоров'я Віталій Мохорев, директор Департаменту транспортної інфраструктури Євгеній Водовозов, радник голови КМДА Олександр Мазурчак, голова Шевченківської РДА Сергій Зімін та інші, — інформує пан Стефанович. — Охочих поговорити з ними було багато, адже прямі лінії — це можливість для користувача спілкуватися з людиною, яка може вирішити чимало питань у своїй галузі".

Крім того, всі звернення громадян, навіть тих, яким не вдалося додзвонитися у зазначений час, ставлять на контроль до виконання. Єгор Стефанович розповів, що, наприклад, під час прямої лінії з Віталієм Мохоревим був випадок, коли він як фахівець, вислухавши симптоми захворювання киянки, порадив, до якої лікарні їй необхідно звернутися, одразу ж зв'язався із керівництвом медзакладу і попередив про майбутню пацієнтку.

"Без сумніву, така форма діалогу з представниками міської влади та органів самоврядування сприяє ефективному виявленню та вирішенню важливих проблем киян, підвищує рівень довіри до керівників", — зауважив Єгор Стефанович.

Карта звернень громадян

Днями "Контактний центр міста" запустив новий сервіс. На офіційній сторінці в мережі Інтернет — <http://1551.gov.ua/> з'явилася "Карта звернень громадян". Поки що вона працює у тестовому режимі, але за цим сервісом — майбутнє, вважають фахівці. Там можна не лише вказати на ту чи іншу проблему, а й побачити, як швидко вона вирішується. Зеленим кольором позначають вже виконані звернення, жовтим — те, що наразі в роботі, а червоним — питання, які потребують доопрацювання виконавців. Крім того, на сайті є спеціальні фільтри, які дозволяють подивитися, скільки скарг надходить на пошани ліфти, від-

сутність гарячої води, неприбрану прибудинкову територію, транспорт тощо.

"Сервіс "Карта звернень киян" у нас функціонує не так давно, ми ще його "дошліфовуємо", — каже Єгор Стефанович. — Це дуже зручно, що можна одразу побачити, як реагують на звернення ті чи інші служби. Наприклад, до нас звернулися мешканці Оболонського району, яким ЖЕК упродовж тривалого часу не міг прибрати бетонні плити з дитячого майданчика. Після появи такої скарги на нашому сайті й відповідного звернення плити прибрави".

За статистикою, понад 400 тисяч киян є активними користувачами Інтернету, і для них зручно мати такий сервіс, впевнений директор Контактного центру. На сьогодні лише 7 % від загальної кількості звернень надходять через Інтернет, а це мало, визнають у Центрі, але на кінець року планують вийти на показник 15-20 %. Наступний етап у роботі служби — запуск мобільного додатку для iOS та Android, який надасть користувачам можливість цілодобової відправки скарг або подяк до єдиної міської системи роботи зі зверненнями громадян. Планується, що він почне діяти з першого серпня.

"Додаток на смартфонів — наступний крок розвитку взаємодії громади та київської влади. Це дуже потужний механізм контролю киян зі зверненнями. Вже з серпня кожен громадянин, який має сучасний телефон і побачив, наприклад, незаконно встановлений кіоск чи яму на дорозі, зможе сфотографувати порушення на телефон та оперативно спрямувати скаргу. А завдяки сервісу геолокації на мапі буде позначено місцезнаходження об'єктів", — повідомив під час одного з розширених засідань Колегії Київської міської державної адміністрації заступник голови КМДА — керівник апарату Олександр Пузанов.

Схожі сервіси успішно працюють у Вашингтоні, Лондоні та інших світових мегаполісах. За прогнозами фахівців, запуск мобільного додатку значно збільшить кількість звернень громадян та підвищить якість зворотного зв'язку між громадою та КМДА •

У номері

Орієнтир на Європу

Столиця хоче досягти європейських показників розвитку малого і середнього бізнесу

СТОР. 3

Діти мають виховуватися у сім'ях

Місто підтримує родини у непростих життєвих ситуаціях

СТОР. 2

Вітчизняні студенти продовжують перемогати

На Універсіаді в Казані в активі українців вже 27 медалей

СТОР. 8

Новини

На розвиток інфраструктури міста додатково спрямують 138,3 млн грн

Столичною владою підготовлені пропозиції щодо внесення змін до Програми соціально-економічного розвитку м. Києва на 2013 рік. Передбачається, що на розвиток інфраструктури буде спрямовано додатково 138,3 млн грн. Про це повідомив заступник голови КМДА Руслан Крамаренко.

Він зазначив, що це коригування носить в основному технічний характер, оскільки звітність за І півріччя тільки збирається, аналізується і пропозиції щодо перерозподілу коштів з тих об'єктів, де будівництво не ведеться, будуть підготовлені вже за результатами цієї роботи.

"Найбільш вагомі зміни стосуються державного бюджету, адже Кабмін розпорядженням від 3 липня виділив Києву 100 млн грн — по 50 млн грн на реконструкцію Поштової площі та на будівництво метро на ж/м Теремки. Щодо міського бюджету, в межах передбачених асигнувань на окремих об'єктах скориговані суми проектних робіт, а також виділені кошти на оплату заборгованості минулих років у сумі 13,9 млн грн. Також за рахунок перерозподілу передбачаються кошти на встановлення модульних громадських туалетів — 4,8 млн грн, реконструкцію котельні на вул. Котельницької, 7/13 — 4,8 млн грн, продовження робіт на магістральних каналізаційних колекторах — 12,2 млн грн", — пояснив пан Крамаренко.

Крім того, за рахунок капітальних видатків, які враховані у бюджеті міста й досі не використані, 38,3 млн грн перерозподілені й спрямовані на наступні об'єкти Програми: реконструкція парку "Володимирська гірка" — 3 млн грн; будівництво центру з надання послуг, пов'язаних з використанням автотранспортних засобів УДАІ ГУ МВС України в м. Києві по вул. Жулянській, 5 — 4 млн грн; створення Алеї військової слави в парку Вчної слави — 1,5 млн грн; продовження реконструкції пр-ту Григоренка — 16,4 млн грн; реконструкція дороги Київ — Гостомель — 2,4 млн грн; реконструкція вул. Ахматової — 2 млн грн; створення центру електронного урядування "Електронна столиця" — 8 млн грн; будівництво трансформаторної підстанції на вул. Б. Хмельницького, 6-А — 1 млн грн •

У Києві триває реконструкція проспекту Перемоги

В комунальний корпорації "Київавтодор" повідомляють, що з початку реконструкції проспекту Перемоги вже укладено два шари асфальтобетонного покриття на проїзній частині на ділянці від кемпінгу "Пролісок" до вул. Крамського. Загалом роботи виконано на площі 75 тис. кв. м.

Крім того, тривають роботи з капітального ремонту 8-ми підземних пішохідних переходів та облаштування тротуарів і велодоріжок.

Водночас проводяться підготовчі роботи для укладання асфальтобетонного покриття проїзної частини на ділянці від вул. Крамського до ст. м. "Святошин".

У комунальній корпорації зазначають, що якість виконаних робіт контролює технічний нагляд замовника, незалежна лабораторія Київської міської державної адміністрації та, за необхідності, залучаються фахівці Національного транспортного університету. Якість асфальтобетонної суміші контролює лабораторія заводувиробника.

За умови стабільного фінансування, роботи з реконструкції проспекту планується завершити в грудні 2014 року •

Рятувальники проведуть акцію "Зробимо життя безпечним"

Сьогодні на території дитячого оздоровчого табору "Лідер" в Пуці-Водиці, вул. Юнкерова, 16, співробітники Головного управління ДСНС України у м. Києві проведуть акцію "Зробимо життя безпечним".

Під час заходу на дітей чекатиме конкурсна програма, огляд бойового одягу рятувальників та аварійно-рятувального спорядження. Також білці продемонструють гасіння умовної пожежі та надання першої медичної допомоги при рятіванні людей •

МІСТО

Новини

На зарплати працівникам бюджетної сфери пропонується додатково виділити 98,5 мільйона гривень

Київською міською державною адміністрацією підготовлені пропозиції щодо внесення змін до бюджету міста Києва на 2013 рік. Про це повідомив заступник голови КМДА Руслан Крамаренко.

"Основні зміни стосуються збільшення витратків для бюджетної сфери. Для забезпечення виплати заробітної плати з нарахуваннями працівникам соціально-культурної сфери з урахуванням стимулюючих виплат пропонується додатково виділити кошти для оплати праці. У галузях "Освіта" — збільшити видатки на 63,5 мільйона гривень, "Охорона здоров'я" — 28,3 мільйона гривень, "Культура і мистецтво" — 4,2 мільйона гривень, "Фізична культура і спорт" — 2 мільйони гривень, "Соціальний захист населення" — 0,5 мільйона гривень. Загалом 98,5 млн грн. Ми ще наприкінці минулого року наголошували, що маємо дуже складний бюджетний рік, і місто з власних резервів вишукує кошти на виплату стимулюючих надбавок", — наголосив Руслан Крамаренко.

Він також повідомив, що бюджетом міста додатково виділяється 985,6 тисячі гривень на облаштування центрів надання адміністративних послуг спеціальним обладнанням ●

Півсотні посадовців постали перед судом за вчинення корупційних правопорушень

Робота правоохоронних органів у сфері протидії корупційним правопорушенням значно посилилася та активізувалася. Про це на засіданні колегії за підсумками роботи органів прокуратури у I півріччі 2013 року повідомив прокурор Києва Микола Бескишкий.

Так, за його словами, протягом першого півріччя 2013 року слідчими правоохоронних органів столиці розпочато 139 кримінальних проваджень щодо злочинів з ознаками корупції.

"Внаслідок вжитих столичною прокуратурою заходів вдалося припинити кримінально карані дії корумпованих суддів, державних службовців 1—2 категорії та правоохоронців", — відзначив пан Бескишкий.

Також прокурор додав, що за результатами досудового розслідування злочинів з ознаками корупції до суду цього року направлено 45 обвинувальних актів стосовно 50 посадовців, у тому числі 24 — за фактами отримання службовими особами неправомірної вигоди.

Окрім того, керівник відомства акцентував увагу на тому, що за вчинення даних правопорушень у нинішньому році вже засуджено 17 посадовців, серед яких п'ятеро контролерів, четверо правоохоронців, двоє податківців та інші ●

Цифра дня

25 593 000 000

гривень було мобілізовано до державного бюджету ГУ Міндоходів у м. Києві та Київською міжрегіональною митницею за перше півріччя нинішнього року

Про це повідомила начальник столичного Управління Міндоходів Ірина Носачова

У столиці реставрують комплекс пам'яток Магдебурзького права

У Подільському районі столиці тривають реставраційно-відновлювальні роботи на комплексі пам'яток Магдебурзького права. Відновити пам'ятку планується до 1025-річчя Хрещення Київської Русі.

Так, незабаром на схилах Дніпра відновлять вхідну арку, сходи та колону (нижній пам'ятник Хрещенню Русі), створють джерело (бювет) та відновлять благоустрій прилеглої території. Наразі розпочато роботи зі створення прогулянкової алеї між Пішохідним парковим мостом та Поштовою площею. Також проводиться ремонт підземного пішохідного переходу від пам'ятника Магдебурзькому праву до Набережної Дніпра.

Одночасно виконуються роботи з декоративного оздоблення підпірної стінки Набережного шосе, а саме: влаштування барельєфів у двох арках, що знаходяться праворуч та ліворуч від виходу з підземного переходу на Набережну Дніпра. Окремо нагадуємо, що 22 липня о 18.00 завершується прийом конкурсних робіт всеукраїнського білц-конкурсу на визначення кращого ескізного проекту пам'ятного знака на честь 1025-річчя Хрещення Київської Русі. Голосування журі відбудеться 24 липня. Експозиція з результатами конкурсу, приурочена до Дня святкування 1025-річчя Хрещення Київської Русі, буде відкрита для відвідування 27—28 липня на Набережній Дніпра в межах території конкурсу та 29 липня — 29 серпня — в Центральному будинку архітектора України в м. Києві ●

У Шевченківському районі реконструюють котельню

На вулиці Багговутівській, 36-а у Шевченківському районі столиці реконструюють котельню. Відповідне розпорядження підписав голова Київської міської державної адміністрації Олександр Попов. Згідно з документом, замовником робіт з реконструкції об'єкта визначено комунальне підприємство "Дирекція з капітального будівництва та реконструкції "Київбудреконструкція". Так, КП доручено визначити підрядну організацію для виконання робіт з реконструкції в установленому порядку, забезпечити розробку і затвердження проектно-кошторисної документації та забезпечити виконання робіт з реконструкції, комплектацію необхідним обладнанням і введення в експлуатацію котельні у встановленому порядку. Замовник робіт під час укладання договору підряду повинен передбачити умови щодо надання підрядником гарантій якості виконання робіт та встановити гарантійні строки експлуатації котельні. Зауважимо, що після завершення робіт все майно буде зараховане до комунальної власності територіальної громади міста з подальшою передачею у володіння та користування ПАТ "Київенерго" ●

Кияни обрали, як виглядатиме квітучий логотип "Радіо Київ 98'Fm"

Тепер "Радіо Київ" можна буде не лише почути, а й відчути на дотик і навіть на запах. Зовнішній вигляд квітучої клумби, яка незабаром з'явиться на Оболоні в Києві, наразі затверджений в соцмережах.

Колектив "Радіо Київ" вітає переможця Сергія К., який отримує ящик морозива і стає почесним гостем на урочистому відкритті квітника. Нагадаємо, що муніципальна радіостанція "Радіо Київ 98'Fm" і комунальне об'єднання "Київзеленбуд" продовжують акцію "У місті, як вдома" — зробимо Київ затишним, чистим і барвистим! На старті цього проекту в столиці з'явиться символ квітучого міста — клумба у вигляді логотипу радіо.

До слова, клумба у 100 квадратних метрів буде прикрашена п'ятьма тисячами квітів. Серед них — агератум (пухлясто-блакитні суцвіття), чорнобривці (жовті та оранжеві), бегонія біла і зелений килим з альтернатири.

Відкриють клумбу вже цього тижня — кожен, хто буде проходити повз, зможе сфотографуватися та отримати дозу яскравого настрою разом з "Радіо Київ 98'Fm" ●

Діти мають виховуватися у сім'ях

Місто підтримує родини у непростих життєвих ситуаціях

Оксана ДОБРУЧ

"Хрещатик"

З нагоди Дня родини представники державних, міських та громадських організацій за круглим столом обговорили кризові проблеми сучасних сімей та шляхи їх подолання. Головна мета заходу — сприяти успішній реалізації сімейної політики в столиці та підвищити імідж сім'ї в сучасному суспільстві, що сприяє збереженню повноцінних родин й зниженню рівня сирітства. До активного діалогу долучився й заступник голови КМДА Віктор Корж.

Зі стрімким розвитком суспільства з'являється все більше факторів, які впливають на формування та розвиток сімейних відносин. І саме через це виникають кризові ситуації, що часто призводять до руйнування сім'ї. Так, наприклад, з 400 тис. одружених пар 200 тис. розлучаються. А третина шлюбів взагалі розпадається впродовж двох років. До одвічних проблем належать неналежне працевлаштування молодих спеціалістів, безробіття, відсутність житла для новостворених пар.

У місті 7 тис. багатодітних родин, які потребують підтримки. Й столицна влада їм активно допомагає. Як розповів "Хрещатику" директор Київського міського центру для сім'ї, дітей та молоді Валерій Танцюра, в місті майже 4 тис. сімей перебувають нині під опікою центру. "Минулого року таких родин було менше, але через те, що ми розширили штат (за останніх 6 місяців до лав працівників соціальних служб вилилось близько 600 фахівців з соціальної роботи), у нас з'явилась



Представники столичної влади, державних, міських та громадських організацій за круглим столом обговорили кризові проблеми сучасних сімей та шляхи їх подолання

можливість продуктивніше працювати й виявляти більше тих сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах", — каже Валерій Танцюра.

До речі, завдяки злагожденій роботи соціальним службам уже вдалося допомогти багатьом таким родинам. Наприклад, для маленької хворої дитинки із сім'ї з Солом'янського району, яка залишилася без батька, зібрали кошти на операцію за кордоном. А одній мамі допомогли змінити свою поведінку, пройти курс реабілітації від алко- та наркозалежності, аби та не втратила опіку над дітьми, і зараз уже розглядається питання щодо повернення малюків додому. Так, соціальні служби працюють, аби вони зберегли сім'ю, адже головне для міста — попередження соціального сирітства та

Реалізуючи соціальні ініціативи Президента України спільними зусиллями міської влади та громадськості, для існуючих проблем сучасних сімей ми знайдемо шляхи та засоби їх подолання

збереження повноцінного шасливого дитинства для кожної дитини.

"Сучасна родина є однією з важливих ланок напрямів розвитку суспільства, вона ж і відображає загальний соціальний рівень життя держави. Переконалий, що, реалізуючи соціальні ініціативи Президен-

та України спільними зусиллями міської влади та громадськості, для існуючих проблем сучасних сімей ми знайдемо шляхи та засоби їх подолання", — зазначив Віктор Корж.

Саме тому представники державних, міських та громадських організацій зібралися разом і протягом кількох годин обговорювали напрямки реалізації сімейної політики. Учасники заходу домовилися сприяти підвищенню рівня економічної активності та самостійності сімей, вдосконалювати форми консультативної роботи з питань шлюбу, виховання дітей, статевого виховання підлітків і молоді. Спільну резолюцію за підсумками круглого столу ще доопрацюють і передадуть до профільних міністерств для врахування побажань столичної громади ●

Вокзальну площу впорядковують

До першого вересня в місті розроблять та впровадять нову схему руху транспорту перед Центральним залізничним вокзалом

Наталка СУХОРОНЧАК

"Хрещатик"

У міській адміністрації стурбовані безладною ситуацією з автомобільними потоками на Вокзальній площі. Тому вирішено розробити нову чітку схему розмежування руху транспорту, що зробить площу зручною як для автомобілістів, так і пішоходів.

Перед проведенням Єврочемпіонату з футболу на Вокзальній площі навели лад: міжміські маршрутки "відтіснили" на автостанцію, відвели місце для стоянки таксі, чітко окреслили пішохідні переходи. Та не минуло й року, як площа знову стала "важкопрізною" через напівлегальних таксистів, які паркуються мало не на зєбрі, та транзитні авто, що блокують громадський транспорт.

"Сьогодні у нас така ситуація, що Вокзальна дуже часто стоїть у заторах. Тому ми порадилися з транспортниками та представниками Південно-Західної залізниці й вирішили, що потрібно розробити нову схему руху й чітко розмежувати потоки, — заявив заступник голови КМДА Михайло Костюк. — Комунальний транспорт повинен мати свою смугу для проїзду, а пасажирів, які відправляються або зустрічають родичів чи знайомих, — мати можливість безперешкодно під'їжджати до вокзалу і припаркуватися. Враховуючи, що тут обмежений простір, паркування повинно бути цивілізованим".

Транспортників також турбує, що на сьогодні фактично пасажирів, які заходять або виходять із вокзалу, нічого не бачать за тісною "лінією окупації" з припаркованих авто. Причому таке діється як на Центральному, так і на Південному вокзалах.

"На так званій першій лінії біля вокзалу паркуються всі, хто хоче,



Впорядкувати транспортні потоки планують перед Центральним і Південним залізничними вокзалами, а запровадити нова схема руху має вже до першого вересня

тож пасажир з вокзалу іноді й вийти не може. Тому ми сьогодні ставимо завдання розробити також схему зупинок і місць для паркування", — пояснює Михайло Костюк.

Транспортники хочуть зробити схему руху біля вокзалу такою, як біля нового терміналу аеропорту "Київ" у Жулянах. За словами пана Костюка, завдяки грамотно спрямованим транспортним потокам площа перед аеропортом є вільною, зайвих

транспортних засобів там немає і паркувати зручно.

Як розповів "Хрещатику" директор Департаменту транспортної інфраструктури Євген Водовозов, розробляти схему руху на Вокзальній площі буде спеціальна комісія, яка й вирішить, яким чином буде організовано заїзд на площу, чи з'являться там обмежувальні шлагбауми й чи потрібно буде встановлювати світлофори, адже схема руху стоєувати-

Нинішні чотири смуги, які ведуть до Центрального вокзалу, матимуть своє призначення. Перша буде для приватного транспорту, яким пасажирів підвозитимуть або забиратимуть від вокзалу, та таксі. Друга — для громадського транспорту, а третя й четверта — для технологічного транспорту, а також транзитного і тих, хто приїжджає на вокзал для посадки

меться не лише Вокзальної площі, а й роботи світлофорів на вулицях Жиланській та Льва Толстого.

"Пропонується організувати транспортні потоки за принципом пріоритетності та ефективності, — упевнений Євген Водовозов. — Нинішні чотири смуги, які ведуть до Центрального вокзалу, матимуть своє призначення. Перша смуга буде для приватного транспорту, яким пасажирів підвозитимуть або забиратимуть від вокзалу, та таксі. Друга, як уже зауважували, для громадського транспорту, а третя й четверта — для технологічного транспорту, а також транзитного і тих, хто приїжджає на вокзал для посадки".

Впорядкувати транспортні потоки планують і перед Південним залізничним вокзалом, а запровадити нова схему руху має до першого вересня, івпвнені міські посадовці ●

Хрещатик

щоденна міська газета

Засновник — **Київська міська Рада**
В. о. головного редактора **Євгеній ГАВЛОВСЬКИЙ**

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свидцтво серії KB №3620

01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-6
Телефон для довідок 502-34-37, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 502-34-60, факс: 235-61-48
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС

ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ
(ВТ, СР, ЧТ, ПТ)

61308

ЧИТРЕВЕРГОВОГО ВИПУСКУ
(З ПРОГРАМОЮ ТБ)

22094

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Internet: **www.kreschatic.kiev.ua**

E-mail: **info@kreschatic.kiev.ua**

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове.
Рукосипи не рецензуються і не повертаються.
Матеріали зі знаком **(P)** та під рубрикою "Конфідент" друкуються на правах реклами.
Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик".
Віддруковано: "МЕТА-Поліграф", м. Київ, вул. Марко Вовчок, 12/14.

КИЇВ ДІЛОВИЙ

Орієнтир на Європу

Столиця хоче досягти європейських показників розвитку малого і середнього бізнесу

Марта КОХАН
“Хрещатик”

Попри намагання влади створити умови для бурхливого розвитку малого і середнього підприємництва (МСП), в Україні все ще не сформовано дійсно сприятливого середовища для цього сегменту через низку проблемних питань, констатують експерти. Тому для їхнього вирішення готується комплекс заходів. Планується підвищити роль регіональної влади в розв’язанні проблем МСП та продовжити процеси дерегуляції. Лідером зі створення бізнесу залишається Київ, тож місцева влада також обіцяє зі свого боку всіляку підтримку підприємництву й ставить перед собою амбіційні завдання.

Київ для бізнесу

Голова Київської міської держадміністрації Олександр Попов визначив одним із найбільш пріоритетних завдань для столичної влади саме сприяння розвитку підприємництва, покращення якісних показників малого та середнього бізнесу. В першу чергу — підвищення вкладу МСП у виробництво валового регіонального продукту. “Сьогодні Київ є беззаперечним лідером серед регіонів України як за кількістю малих і середніх підприємств на душу населення, так і за кількістю зайнятих у цьому бізнесі людей. Ми прагнемо поліпшити ці показники, але головне наше завдання — створення належних умов для “якісного” зростання підприємництва. Наразі столичні малі й середні підприємства дають близько половини валового регіонального продукту при тому, що в Європі цей показник сягає 80 %. Отже, сьогодні наше завдання — досягти європейських показників розвитку малого і середнього бізнесу”, — заявив Олександр Попов на початку липня. За словами очільника КМДА, в Україні сьогодні створюються всі умови для розвитку підприємництва. “Підтримка, яку сьогодні надає керівництво держави малому і середньому бізнесу, дозволяє говорити, що поставлені нами завдання — цілком реальні. Зниження податкового навантаження на бізнес, а також реформування дозвоільної системи вже дають позитивний результат”, — зазначив пан Попов. Міська влада підкреслює, що діє в рамках запропонованого Президентом України курсу та з урахуванням регіональних особливостей, що робить заходи з підтримки та захисту підприємництва ще більш ефективними.

Проблемні питання

Водночас на сьогодні залишаються невіршешими багато болючих для столичного підприємництва проблем. Зокрема на останньому засіданні Ради вітчизняних та іноземних інвесторів при КМДА, що відбулось у травні, серед головних таких питань розглядалися:

- проблема пересування вантажних транспортних засобів по м. Києву;
- удосконалення процесу поновлення договорів земельних ділянок у м. Києві;
- створення простих та прозорих умов для проведення аукціонів щодо земельних ділянок та порядку проведення інвестиційних конкурсів;
- розробка ефективного та дієвого порядку розміщення малих архітектурних форм на довгостроковій основі;
- підвищення акцизної ставки на пиво;
- необхідність прискорення реєстрації прав власності у новому реєстрі;
- вдосконалення процесу передачі мереж

Наразі столичні малі і середні підприємства дають близько половини валового регіонального продукту, при тому що в Європі цей показник сягає 80 %

до комунальної власності та внесення необхідних змін щодо пайової участі по “заморожених об’єктах”.

Як повідомили “Хрещатику” в Департаменті економіки та інвестицій КМДА, ці та інші нагальні питання мають вирішуватися шляхом проведення консультацій та підготовки проєктів відповідних рішень секретарем Ради Сергієм Піонтковським (керівний партнер міжнародної юридичної компанії “Бейкер і Макензі Сі-Ай-Ес, Лімітед”). Тож представники бізнесу можуть звертатися зі своїми питаннями за телефоном: +38 (044) 590-01-01, факсом: +38 (044) 590-01-10, або надсилати пропозиції на електронну пошту: Serhiy.Piontkovsky@bakermckenzie.com.

Планується, що всі пропозиції будуть опрацьовуватися разом із міською владою. Ті, що можна вирішити на міському рівні, будуть вирішені, щодо інших будуть направлені пропозиції до відповідних органів державної влади. Час для звернень у бізнесу є — наступне засідання Ради вітчизняних та іноземних інвесторів при КМДА відбудеться у вересні 2013 року.

Програма розвитку

Нагадаємо також, що наразі розроблюється окрема державна програма розвитку та підтримки малого і середнього бізнесу, яка дозволить сконцентрувати розпорошені державні ресурси на вирішенні відповідних питань. Так, Держпідприємництво проводить громадське обговорення проєкту розпорядження Кабміну “Про схвалення Концепції Загальнодержавної програми розвитку малого і середнього підприємництва на 2014-2024 роки”. Проблеми, що заважають розвитку МСП, у проєкті пропонується розв’язати шляхом дерегуляції госпдіяльності, розширення можливостей доступу бізнесу до кредитних ресурсів, підтримки інноваційно орієнтованих підприємств. Планується, що виконання заходів програми дозволить, зокрема, збільшити чисельність зайнятих у малому та середньому бізнесі на 10 %, а їхню частку у ВВП країни підвищить до 25 %. Обговорення має закінчитися до кінця нинішнього тижня, тож письмові пропозиції та зауваження до проєкту також ще можна надсилати на електронну адресу kalina@dkpr.gov.ua

До речі, пропозиції, з якими сьогодні бізнесмени звертаються до КМДА, враховані й у проєкті Концепції розвитку малого і серед-

ДОВІДКА “ХРЕЩАТИКА”

Програма Віктора Януковича “Україна для людей” передбачає підтримку та захист малого і середнього бізнесу як одне з пріоритетних завдань. Розроблені в рамках реалізації президентської Програми міська Програма сприяння розвитку малого та середнього підприємництва та Стратегія розвитку малого та середнього підприємництва у м. Києві на період до 2015 року передбачають удосконалення процедур відкриття бізнесу та оптимізацію дозвільної системи. Так, вже створено веб-портал адміністративних послуг (ac.dozvil-kiev.gov.ua). У Києві діє мережа єдиних реєстраційних офісів сучасного зразка. В усіх 10 районах міста проводиться держреєстрація суб’єктів підприємництва в режимі он-лайн. З метою впорядкування процедури прийому відвідувачів держреєстраторами та забезпечення безперейбного проведення держреєстрації юросіб та фізосіб-підприємців у всіх районних в місті Києві державних адміністраціях запроваджено електронну систему управління



Сьогодні Київ є беззаперечним лідером серед регіонів України як за кількістю малих і середніх підприємств на душу населення, так і за кількістю зайнятих у цьому бізнесі людей

нього підприємництва. Зокрема це стосується створення фонду нежитлових приміщень та земельних ділянок для надання в оренду суб’єктам малого та середнього бізнесу. “Сьогодні, крім торгівлі, у Києві ні про що не йдеться. Але ж у місті є дуже багато порожніх приміщень, у тому числі закритих заводів та інших об’єктів. Можна було б, за європейським прикладом, віддати їх в оренду підприємцям, що ми й пропонували”, — зазначив Віталій Андрєєв, колишній співголова Координаційної ради з питань розвитку малого та середнього підприємництва.

Умови ведення бізнесу

Тим часом експерти зауважують, що попри намагання влади створити всі умови для МСП, в Україні на сьогодні все ще не сформовано дійсно сприятливого середовища для цього сегменту. І навіть Закон “Про

розвиток та державну підтримку малого і середнього підприємництва в Україні”, який було прийнято, не виправив ситуації, констатують у Раді підприємців при Кабміні. Адже сьогодні частка МСП у ВВП України не досягає навіть 15 %, тоді як у Німеччині, наприклад, такий показник становить 60 %, а в Італії — 70 %. Причина такого стану речей полягає насамперед у недосконалому законодавстві стосовно адміністрування податків. Також, за словами експерта Ради підприємців при Кабміні Сергія Кравченка, все ще наявна маса бюрократичних процедур, які ускладнюють реєстрацію підприємницької діяльності. Не сприяє розвитку МСП й нестабільність умов ведення підприємництва, постійні зміни податкового законодавства, нестача обігових коштів, відсутність дешевих довгострокових кредитів. Проблемами для бізнесу також залишаються корупція й не завжди зрозуміла практика розмитнення товарів на митниці.

Крім того, хоча сьогодні в Україні є багато галузей, привабливих для інвестицій, робота з їхнього залучення проводиться на недостатньому рівні, визнають фахівці. А якісна інвестиційна політика мала б, відповідно, посприяти і розвитку МСП. “В Україні існує значний потенціал та ресурси для розвитку таких галузей, як сільське господарство, літакобудування і важка промисловість. Проте, на жаль, жодних інновацій не застосовано в цих сферах, а на-

чергою. За інформацією Департаменту промисловості та розвитку підприємництва КМДА, держреєстраторами протягом 2011-2012 років здійснено 1172,7 тис. реєстраційних дій, або вдвічі більше, ніж за попередні два роки (2009-2010 рр.), у тому числі в 2012 році — 676,9 тис., що на 36,5 % більше, ніж у 2011 році. Тенденція до збільшення кількості новоствореного бізнесу в Києві відновилась у 2012 році — держреєстратори тоді оформили 24 007 нових суб’єктів господарювання, що на 4,8 % більше в порівнянні з 2011 роком. Упродовж січня-травня 2013 року держреєстраторами Києва вже зареєстровано 11 473 новостворених суб’єктів господарювання, що на 18,7 % більше, ніж у відповідному періоді попереднього року, в тому числі 5751 — юросіб, що більше на 32,6 %, та 5722 — фізосіб-підприємців, що більше на 7,5 %. На МСП столиці зайнята майже п’ята частина всіх найманих працівників таких підприємств країни.

ДОВІДКА “ХРЕЩАТИКА”

Світова практика

В промислово розвинених країнах, таких як США, Японія, Велика Британія, Німеччина, Італія, Франція, на малий та середній бізнес припадає близько 95 % усіх підприємств. Частка малих та середніх підприємств в Україні становить відповідно 93,7 % та 5,7 %. У країнах ЄС чисельність зайнятих на МСП перевищує 50 % населення працездатного віку. В найрозвиненіших країнах світу, наприклад, в Японії — наближається до 80 % населення працездатного віку. В Україні ж в сфері МСП у 2012 році було зайнято 8,6 млн осіб, що складає 46 % від зайнятого населення працездатного віку. Саме малий та середній бізнес створюють більшу частку ВВП у країнах з розвинутою ринковою економікою — до 50-60 %. В Україні ця цифра складає лише 10-15 %.

ціональні проєкти розвитку та інвестицій просто відсутні. Хоча, наприклад, на виробництві тієї ж сільськогосподарської техніки можна було б долучити значні іноземні інвестиції. При цьому наші заводи здатні виробляти сільськогосподарську техніку відомих світових марок”, — зазначив Сергій Кравченко. За розумної інвестиційної політики великі підприємства змогли б залучити до свого циклу виробництва й дрібні підприємства, адже така практика є нормою в країнах Європейського Союзу та США. “У цьому контексті є показовою проблема інфраструктури українських міст, яка не оновлювалась з 70-х років минулого століття. Особливо гостро відчувається проблема зі сміттям. Будівництво сміттєпереробних заводів дало б близько 50 тис. робочих місць, а заводи могли б співпрацювати із дрібними підприємцями — наприклад, у питаннях збору і транспортування відходів”, — зауважив він. Тож вирішення вищенаведених проблем підприємництва має стати головним завданням держави на найближчий період та, відповідно, посприяти розвитку бізнесу, резюмує експерт ●

Ділові новини

Столиця поповнилась мільйонерами

Кількість киян, дохід яких у 2012 році перевищив 1 млн грн, за попередніми даними перевірок поданих декларацій, на сьогодні складає 1413 осіб. Столичні мільйонери отримали минулоріч доходи на загальну суму 6,1 млрд грн, та до бюджету вони мають сплатити понад 209 млн грн податку. Про це повідомила начальник ГУ Міндоходів у м. Києві Ірина Носачова, інформує прес-служба відомства. Нагадаємо: у 2012 році свої статки на понад 1 млн грн задекларували 1037 громадян на загальну суму 5,1 млрд грн. З початку 2013 року в столиці подано понад 29 тисяч декларацій про майновий стан та доходи громадян, які задекларували доходи, отримані у 2012 році, на більш ніж 10,7 млрд грн. Згідно з поданими деклараціями, усім податку на доходи фізичних осіб, що підлягає сплаті до бюджету, склала 300 млн грн. До державної казни вже надійшло 165,3 млн грн. У Міндоходів нагадують, що кожен громадянин, відповідно до Податкового кодексу, має самостійно до 1 серпня сплатити суму податко-

вого зобов’язання, зазначену в поданій ним податковій декларації ●

Кияни контролюють витрачання бюджету

Упродовж січня-червня 2013 року до Державної фінансової інспекції (ДФІ) у м. Києві надійшло 85 телефонних повідомлень громадян, повідомили “Хрещатику” в прес-службі відомства. З них 18 стосувалися порушень чинного законодавства під час витрачання бюджетних коштів, використання державного чи комунального майна, 11 — порушень під час виплати заробітної плати, стипендій, пенсій та інших соціальних виплат підприємствами, установами та організаціями, підконтрольними ДФІ в м. Києві. Всі 29 таких звернень інспекція планує перевірити під час проведення контрольних заходів в наступних періодах. Інформація щодо неправомірних дій чи бездіяльності працівників столичної інспекції не надходила. Водночас майже кожне друге телефонне звернення, що надійшло впродовж ни-

ншнього року, стосувалося порушень, які ДФІ в м. Києві розглядати не уповноважена. Відніні на такі звернення фахівці не лише нададуть відповідь у режимі “он-лайн” стосовно повноважень столичної ДФІ, але й спрямують їх до органів державлади, уповноважених вирішувати порушені заявниками питання. За “телефоном довіри” можна також повідомити про можливі неправомірні дії або бездіяльність та рішення посадових осіб інспекції при здійсненні ними своїх повноважень. Такі звернення перевіряються в обов’язковому порядку. Як зауважують у прес-службі, “телефон довіри” столичної Держфінінспекції діє вже більше п’яти років, і за час його роботи звернення жодного громадянина не залишилися поза увагою. “Телефон довіри” ДФІ у м. Києві (044) 484-69-45 працює в робочі дні: з понеділка по четвер з 9:00 до 18:00, у п’ятницю — з 9:00 до 16:45. Обідня перерва — з 13:00 до 14:00. За бажанням громадяни можуть надіслати письмове звернення на адресу: вул. Артема, 18, м. Київ, 04053 ●

Бізнес реєструють під наглядом

Державна реєстраційна служба розпочала встановлення веб-камер у відділеннях, де здійснюється держреєстрація юросіб та фізосіб-підприємців в усіх регіонах України. Про це заявив голова Укрдержреєстру Дмитро Ворона, інформує прес-служба відомства. У 12 регіонах (Волинська, Дніпропетровська, Донецька, Луганська, Одеська, Полтавська, Рівненська, Тернопільська, Харківська, Хмельницька, Черкаська області та Автономна Республіка Крим) веб-камери вже встановлені. Зображення з них встановлюється на офіційному сайті Укрдержреєстру. “Керівництву кожної регіональної реєстраційної служби я поставив чіткі завдання — зняти питання черг в органах державної реєстрації. Будь-яка людина, яка вирішила зареєструвати суб’єкт підприємницької діяльності, повинна отримати якісний сервіс у нашій службі за максимально короткий проміжок часу. Цього вимагає керівництво держави — і ми будемо це виконувати”, — сказав

Дмитро Ворона. Встановлення веб-камер відбудеться поступово, оскільки необхідно налагодити технічну можливість у регіонах щодо передачі зображення та трансляції його на офіційному сайті Укрдержреєстру. Однак упродовж наступних тижнів веб-камери мають запрацювати в усіх обласних центрах, містах Києві та Севастополі ●

Межі Києва можуть змінитися

Київська міськрада на пленарному засіданні 11 липня 2013 року планує звернутись до Верховної Ради з проханням затвердити межі Києва. Про це повідомив голова постійної комісії Київради з питань екологічної політики, голова Партії Зелених України Денис Москаль, інформує прес-служба партії. “Київська міська рада має вжити усіх вичерпних заходів для збереження Біличанського лісу і захисту території столиці від посягань селищних рад Коцюбинського і Гостомеля. Ці питання можна вирішити шляхом за-

твердження меж Києва. Саме тому я виступив ініціатором звернення Київради до Верховної Ради щодо встановлення меж Києва. Адже відповідно до ст. 85 Конституції України, затвердження меж столиці є виключною компетенцією Верховної Ради”, — підкреслює пан Москаль. Київрада прийняла рішення про погодження проєкту землеустрою щодо встановлення та зміни межі м. Києва ще в лютому 2013 року. Згідно з документом, площа столиці становить 84 974,4 га. На переконання пана Москаля, зwołання із затвердженням меж Києва може призвести до знищення Біличанського лісу. Депутат нагадав, що Коцюбинська селищна рада намагається включити до площі селища понад 4 тис. га території Києва. Також Коцюбинською та Гостомельською селищними радами, всупереч законодавству, вже відчужено у приватну власність більше 600 земельних ділянок загальною площею майже 100 га на території унікального Біличанського лісу ●

ДОЗВІЛЛЯ



ТЕАТРАЛЬНА АФІША

Ведуча рубрики Марія БЕЛЯЄВА,
kreschatik_culture@ukr.net

11—17 липня

ТЕАТР РОСІЙСЬКОЇ ДРАМИ
ІМЕНІ ЛЕСІ УКРАЇНКИ

Адреса: вул. Б. Хмельницького, 5
Тел: (044) 234-42-23, www.rusdram.com.ua



11 липня (чт.) — 19.00 “Занадто одружений таксист”, комедія, 2 год. 30 хв.
12 липня (пт.) — 19.00 № 13 (“Божевільна ніч, або Весілля Пігдена”), комедія, 2 год. 30 хв.
12 липня (пт.) — 20.00 “Шлюби укладаються на небесах”, моновистава, 1 год. 20 хв.
13 липня (сб.) — 19.00 прем'єра “Уявний хворий”, комедія, 2 год. 35 хв.
13 липня (сб.) — 20.00 “Справжній чоловік на початку тисячоліття...”, 1 год. 10 хв.
14 липня (нд.) — 18.00 “Пізанська вежа”, фарс, 2 год.
14 липня (нд.) — 19.00 “Дерева помирають стоячи”, 2 год. 10 хв.
14 липня (нд.) — 20.00 “Edith Piaf: життя в рожевому світлі”, 1 год. 20 хв.
15 липня (пн.) — 19.00 “Занадто щасливий батько”, комедія, 2 год. 30 хв.
16 липня (вт.) — 19.00 “Заповіт цнотливого баболоба”, комедія, 2 год. 30 хв.
17 липня (ср.) — 19.00 № 13 (“Божевільна ніч, або Весілля Пігдена”), комедія, 2 год. 30 хв.
17 липня (ср.) — 20.00 “Олександр Вертинський. Бал Господень...”, моноспектакль, 1 год. 30 хв.

ТЕАТР ІМЕНІ ІВАНА ФРАНКА

Адреса: пл. Івана Франка, 3
Тел: (044) 279-59-21, 279-71-01, www.ft.org.ua



11 липня (чт.) — 19.00 “Весілля Фігаро”, П'єр-Огюстен Бомарше
12 липня (пт.) — 19.00 “Урус-Шайтан”, байки про Сірка, Ігор Афанасьєв
13 липня (сб.) — 12.00 “Мартин Боруля”, комедія, Іван Карпенко-Карий
13 липня (сб.) — 19.00 “Поміж небом і землею”, голлівудська мрія, Ігор Афанасьєв
13 липня (сб.) — 19.00 “Швейк”, за мотивами роману “Пригоди бравого вояки Швейка” Ярослава Гашека
14 липня (нд.) — 19.00 “Кайдашева сім'я”, комедія, Іван Нечуй-Левицький

ТЕАТР “СУЗІР'Я”

Адреса: вул. Ярославів Вал, 14-Б
Тел: (044)278-45-87, www.suzirja.org.ua



11 липня (чт.) — 19.00 “Депо Північне”, метагіперреалістичний трагістоб-транс, Василь Сігарев, мікросцена

ТЕАТР “КОЛЕСО”

Адреса: Андріївський узвіз, 8
Тел: (044) 425-04-22, www.teatr-koleso.kiev.ua



11 липня (чт.) — 19.00 “Генерали у спідницях”, французька комедія для дорослих, Жан Ануї
12 липня (пт.) — 19.00 “Генерали у спідницях”, французька комедія для дорослих, Жан Ануї
13 липня (сб.) — 19.00 “Шантрапа”, жарт на 1 дію, Панаас Саксаганський

14 липня (нд.) — 19.00 “У Києві, на Подолі...”, городська байка з піснями, танцями та цимісом за мотивами водевіля М. Янчука “По ярмарку”

ТЕАТР-СТУДІЯ ІМПРОВІЗАЦІЇ
“ЧОРНИЙ КВАДРАТ”

Адреса: вул. Артема (Сніхових Стрільців), 5-Б
Тел: (044) 353-08-43, www.artkvadrat.com

11 липня (чт.) — 19.00 “Ножіці або лабіринти кохання”, сповідь дівчини про найпотаємніше в її житті, камерна сцена
12 липня (пт.) — 19.00 “Записки російського мандрівника”, етюди, текст Є. Гришковця, креативний простір “Часопис”
12 липня (пт.) — 20.00 “(На інших колінах доплачеш...)”, проблема людської самотності, камерна сцена
13 липня (сб.) — 19.00 “Розлучення в пастельних тонах”, комедія, камерна сцена
14 липня (нд.) — 19.00 “Сексом дружбу не зіпсуєш”, комедія для дорослих, камерна сцена
17 липня (ср.) — 19.00 “Коли захочеш теплоти”, етюди, креативний простір “Часопис”

ТЕАТР ПЛАСТИЧНОЇ ДРАМИ
НА ПЕЧЕРСЬКУ

Адреса: вул. Шовковична, 7-а
Тел: (044) 253-93-83, www.ktpd.ho.com.ua



13 липня (сб.) — 19.00 “Маленький принц”, фантастична історія за мотивами однойменної повісті Антуана де Сент-Екзюпері
14 липня (нд.) — 19.00 “Маленький принц”, фантастична історія за мотивами однойменної повісті Антуана де Сент-Екзюпері

ТЕАТР ЛЯЛЬОК

Адреса: вул. Грушевського, 1-а
Тел: (044) 278-58-08, www.akadempuppet.kiev.ua

13 липня (сб.) — 11.00 “Про курочку Рябу та сонечко золоте”, М. Петренко, 35 хв., для дітей від 3-х років
13 липня (сб.) — 13.00 “Нові пригоди Піфа”, Є. Жуковська, М. Астрахан, 45 хв., для дітей від 3-х років
14 липня (нд.) — 11.00 “Вовк і козенята”, Є. Гімільфарб, для дітей від 3-х років
14 липня (нд.) — 13.00 “Золотий ключик”, О. Толстой, 65 хв., для дітей від 3-х років.

КІНОПРЕМ'ЄРИ

“ТИХОООКЕАНСКИЙ РУБІЖ”



Країна: США
Студія: Warner Bros. Pictures
Режисер: Гільєрмо Дель Торо
У ролях: Ідріс Ельба, Рон Перлман, Чарлі Дей, Рінко Кікучі
Бюджет: 180 млн дол. США
Тривалість: 130 хв.
Вікові обмеження: 16 років

Епічний блокбастер розповідає про війну з чудовиськами Кайдзу, що з'явилися з морських глибин і знищують людство. Для боротьби з прибульцями було розроблено спеціальну зброю: Джегера. Це величезні роботи, керовані одночасно двома пілотами. Але навіть з їхньою допомогою захисники людства опиняються на межі поразки. Не маючи іншого вибору, вони звертаються до досвідченого пілота і його учениці, які поведуть в бій колись легендарного, проте зараз вже застарілого Джегера. Разом вони стають єдиною надією людства, останнім рубежем захисту перед безжалісними Кайдзу. Фільм порадує якісною картинкою та яскравими спецефектами.

В кінотеатрах “Україна”, “Київська Русь”, “Мультиплекс”, ІМАХ, мережах кінотеатрів “Баттерфляй”, “Лінія кіно”

“НІКЧЕМНИЙ Я 2”



Країна: США
Студія: Illumination Entertainment
Режисер: П'єр Соффін, Кріс Рено
Після успішного прокату першої частини мультфільму студія Illumination Entertainment випустила продовження. Ексо-лиходій Грю так і залишився добрягою, який виховує своїх дівчаток. Однак, коли Землі загрожує небезпека, тактові Грю належить знову загадати свої старі прийоми, але вже з благими цілями. Тепер він — агент Антилиходійської Організації і консультує героїських активістів, використовуючи свої знання. Під прикриттям Грю “працює” в магазині кексиків і повинен зупинити когось на ім'я Едуардо.

В кінотеатрах “Кінопалац”, “Київська Русь”, “Мультиплекс”, мережах кінотеатрів “Баттерфляй”, “Лінія кіно”

“ДЕНЬ УСІХ СВЯТИХ”



Країна: Італія
Студія: Motorino Amaranio
Режисер: Паоло Вірці
У ролях: Лука Марінеллі, Федеріка Віторія Джованна, Кайюццо, Кеті МакГоверн
Тривалість: 102 хв.
Вікові обмеження: 16 років

Романтична комедія про двох людей, які збираються завести дитину. Антоніа працює вдень в компанії з прокату автомобілів, її хлопець Гвідо — нічним консьєржем. Коли молода пара нарешті вирішує обзавестися потомством, вони стикаються з труднощами, бо їм, власне, ніколи! Тоні й Гвідо шукають обхідних шляхів, в ході яких вони зміцнюють своє кохання, переживаючи безліч смішних ситуацій.

В кінотеатрі “Київ”

ПОНЕДІЛОК 15 ЛИПЕНЬ

ТРК Київ	1+1	7.10 Ранок з Україною	9.15 Надзвичайні новини.	5—й КАНАЛ	СТБ	РТР ПЛАНЕТА	0.35 Т/с "Братани-2"	2+2
6.00, 11.35, 17.30 Мультияндія 7.25, 1.50 Київ. Музика 8.00 СТН. Тижневик 9.00 СТН. Спорт. Тижневик 9.25 Столиця 10.15 Повнота радості життя 13.20, 23.25, 5.00 Громадська приймальня 15.00, 17.00, 19.00, 21.00, 23.00, 0.25 СТН 15.10 Т/с "Відчайдушні батьки" 16.10 В центрі уваги 18.00, 22.00, 0.50 Тимчасово доступний 19.25 Якісне життя 20.00 Т/с "Мисливці за головами" 21.25 Служба порятунку	6.10 Х/ф "Маті-й-мачуха" 7.05 ТСН 7.40 Економічні події 8.00 Особистий рахунок 8.05 Х/ф "Маті-й-мачуха" 10.05 Т/с "Сила. Повернення додому" 12.05 Знімій це негайно 13.10 Не бреші мені-4 14.10 Російські сімейні драми 15.15 Т/с "Тисяча й одна ніч" 17.10 Т/с "Сила. Повернення додому" 19.30 ТСН 20.15 Т/с "Сквіфосовський" 22.15 Гроші 23.25 Т/с "Борджія" 0.25 Т/с "Кедр простромлює небо" 1.25 ТСН 2.10 Т/с "Борджія" 2.55–4.40 Маша й моделі 5.15 Т/с "Кедр простромлює небо"	9.10 Т/с "Слід" 10.00 Х/ф "Віддалені наслідки" 12.10 Нехай говорять 13.10 Т/с "Слід" 15.35 Щиросердне зізнання 16.00 Критична точка 17.00 Події 17.20 Т/с "Слід" 18.00 Т/с "Подружжя" 19.00 Події 19.20 Говорить Україна 20.00 Т/с "Бітти" 21.35 Т/с "Слід" 22.30 Х/ф "Цар скорпіонів" 0.20 Х/ф "Подорож примари" 2.00 Т/с "Успіх" 2.10 Т/с "Як сказав Джим" 7.30 Репортер 7.40 Т/с "Як сказав Джим" 9.00 Х/ф "Аферисти Дік і Джейн розважаються" 11.00 Х/ф "Завжди говори так" 13.10, 14.15 Kids' Time 13.15 М/с "Аладдін" 14.45 Т/с "Друзи" 15.45 Т/с "Кадетство" 16.45 Т/с "Татусеві дочки" 19.00 Репортер 19.20 Т/с "Вороніни" 21.00 Ревізор-2 23.10 Т/с "Закрита школа" 1.15 Т/с "Купідон" 2.05 Т/с "Дружна сімейка" 2.50–5.10 Зона ночі	9.15 Підсумки 10.10 Х/ф "Поліцейська академія-6. Місто в облозі" 12.00 Т/с "Прокурорська перевірка" 12.45 Факти. День 13.00 Т/с "Прокурорська перевірка" 14.50 Т/с "Самотний вовк" 16.45 Х/ф "Солдати удачі" 18.45 Факти. Вечір 19.20 Надзвичайні новини 20.05 Т/с "Самотний вовк" 21.55 Т/с "Прокурорська перевірка" 23.00 Х/ф "Дні руйнувань" 1.05 Х/ф "Важкі гроші" 2.45 Х/ф "Вторгнення прибульців" 4.10 Т/с "Рубікон"	6.30, 18.40, 0.00, 3.30 Київський час 6.45, 7.45, 18.50, 23.40, 0.25, 3.20 Час спорту 6.50, 7.35, 23.45, 0.55, 3.25 Огля преси 7.00–23.00 Час новин (щогодини) 7.05 Час економіки 7.15, 8.15, 22.40, 23.20, 0.15, 2.35, 3.15, 6.15 Бізнес-час 7.25 Автопілот-новини 8.20, 3.40 Ранок із зіркою 8.40 Трансмісія-новини 9.15, 13.10, 14.10 5 елемент 10.10 Велика політика 11.15 Підсумки тижня 12.10 Новинometr 15.15 Мамина школа 16.10 Вікно в Європу 16.45 Мотор 17.25 В кабінетах 18.15 Територія закону 19.30, 20.10, 21.10, 1.15, 5.00 Час. Підсумки дня 21.40, 3.00, 4.00 Час-тойм 22.15 Податковий щоденник 22.45, 4.15 Хроніка дня 23.30 Crime news 0.30 Акцент 1.00 Час новин 2.40 Життя цікаве 4.20 Не перший погляд 4.40 Кіно з Я. Соколовою	5.30 Чужі помилки. Материнська любов 6.15 Все буде добре! 8.00 Неймовірна правда про зірок 9.35 Зіркове життя. Сльози клоуна 10.35 Зіркове життя. Недолюблені діти 11.40 Х/ф "Осінній вальс" 13.50 Масс. Історія всеросійського обману 15.55 Все буде добре! 18.00 Вікна. Новини 18.20 Неймовірна правда про зірок 19.55 Слідство ведуть екстрасенси 21.00 Містичні історії-4 22.00 Вікна. Новини 22.25 Зіркове життя. Зацьковані батьками 23.20 Битва екстрасенсів 1.25 Т/с "Доктор Хаус" 2.15 Х/ф "Торбиновий вальс" 3.50 Нічний ефір	5.00 Ранок Росії 9.05 Т/с "Земський лікар. Продовження" 10.00 Вісті 10.10 1000 дрібниць 11.15 Про найголовніше 12.00 Т/с "Ефросинія. Тайгова любов" 13.00 Вісті 13.30 Вісті. Москва 13.50 Вісті. Чергова частина 14.05 Особливий випадок 15.00 Т/с "Таємниці інституту шляхетних дівчиць" 16.00 Вісті 16.10 Вісті. Москва 16.35 Т/с "Поцілуйте наречену!" 17.30 Прямий ефір 18.40 Вісті. Москва 19.00 Вісті 19.50 Т/с "Ледніков" 21.35 Т/с "Земський лікар. Продовження" 22.30 Фестиваль "Слов'янський базар-2013" 1.25 Вісті+ 1.40 Х/ф "Про любов" 3.15 Прямий ефір 4.10 Т/с "Ефросинія. Тайгова любов"	0.35 Т/с "Братани-2" 2.30 Суд присяжних 3.35 Д/с "ТРУ. Товарищі військової розвідки" 4.30 Кримінальна Росія. Сучасні хроніки ТЕТ 6.00 Єралаш 6.30 Телепузики 7.00 Твініси 7.30 М/с "Даша-спідопит" 7.55 Мультфільм з Лунтиком 8.25 М/с "Чип і Дейл поспішають на допомогу" 9.00 Т/с "Ранетки" 10.00 Т/с "Всі жінки – металурги" 11.50 Т/с "Та, що говорить із примарами" 13.50 Т/с "Бевеерлі-Хілз 90210. Нове покоління" 14.50 Богиня шопінгу 17.10 У ТЕТа пара 18.00 Моду народу 19.00 Т/с "Крем" 20.00 Королева балу-3 21.15 Віталка 21.25 Веліка різниця 22.25 У ТЕТа в Інтернеті 23.00 Дурневіч 23.35 Т/с "Секс і місто" 0.35 Т/с "Ходячі мерці-3" 2.50 До світанку К1 7.00 М/ф 8.40 Доброго вечора, тварини 9.40 Т/с "Три сестри" 11.00 Звана вечере 12.00 Пороблено в Україні 13.40 Рондеву 14.50 КВК 18.00 Звана вечере 19.00 Орел і решка 20.00 Т/с "Моя прекрасна нянька" 21.00 Розсміши коміка 22.00 Х/ф "Ванільне небо" 0.50 Т/с "Відчайдушні домогосподарки" 1.35 Нічне життя	6.00 М/ф 8.00 Шалене відео по-українськи 9.00 Джек-ДіА 10.05 ДіА. Дорожні війни 10.35 Т/с "Хіромант. Лінії долі" 17.00 Т/с "Кодекс честі-3" 19.00 Маски-шоу 19.45 ЧУ 1 Тур. "Металіст" – "Металург" (Д) 22.00 Х/ф "Горгулья. Страж темряви" 0.00 Т/с "Секретні матеріали-2" 1.55 Х/ф "Солдат-кіборг" 3.20 Кінорік ПЛЮС ПЛЮС 6.00, 22.20 Знімала мама 7.00, 21.30 М/с "Опті й кукурочкі" 7.30 М/с "Бджілка Майя в 3D" 8.00, 10.30 М/с "Дружба – це диво" 8.30 М/с "Лікар Плюшева" 8.55 М/с "Нові пригоди Вінні-Пуха" 9.20 М/с "Джейк і пірати Нетландії" 9.45 М/с "Спецагент Оссо" 10.10 М/с "Прикольні фантазери" 11.00 М/с "Маленьке королівство Бена й Холлі" 11.30 М/с "Маленька принцеса" 11.45 М/с "Бернард" 12.15 М/ф "Кріт і його друзі" 12.50, 2.45 М/ф 14.30 Єралаш 15.30 Т/с "Американський дракон. Джейк Лонг" 16.30 М/с "Кід vs. Кет" 17.00 М/с "Діти-супергерої" 17.30 М/с "Маленькі торнадо" 18.00 М/с "Жахливий Генрі" 18.30 М/с "Кім 5+" 19.30 М/с "Кряк-Бряк" 20.30 М/с "Чудеса на віражах" 23.35 Д/ф "Прадковні відкриття" 1.30 Т/с "Саша + Маша"

СПОРТ

Вітчизняні студенти продовжують перемагати

На Універсіаді в Казані в активі українців вже 27 медалей

Олександр ПИРЛИК
"Хрещатик"

Учорашній день виявився найуспішнішим для збірної України на XXVII Всесвітніх студентських літніх іграх, які тривають в Казані. Наші спортсмени здобули 14 медалей, у тому числі й три золоті — зусиллями фехтувальниці Ольги Харлан, а також легкоатлетів Віктора Кузнецова і Ганни Тігімець. Це дозволило українській команді вийти в загальнокомандному заліку Універсіади на четверте місце.

Студентська збірна України традиційно успішно виступає на літніх Універсіадах. Ще жодного разу за всю історію вона в загальному медальному заліку змагань не опускалася нижче десятого місця. Після вчорашнього дня наша збірна піднялася на четверте місце в медальному заліку — у неї 4 золотих, 12 срібних і 11 бронзових медалей.

Наші фехтувальниці у змаганнях на шаблях спочатку були одними з фавориток, оскільки приїхали до Казані в найсильнішому складі — зокрема на доріжки вийшли олімпійські чемпіонки Пекіна-2008 у командному заліку Ольга Харлан та Галина Пундик. Попри статус, українкам було нелегко завоювати медалі. Харлан у півфіналі зіткнулася з нинішнім першим номером збірної Росії Катериною Дяченко. Наша спортсменка в напоегли-



Вітчизняні фехтувальниці традиційно порадували вболівальників здобутими медалями

вому поєдинку виграла з різницею всього в один укол — 15:14. А ось у фіналі вітчизняна шаблістка впевнено здолала опір китайки Кім Джі-Йон з рахунком 15:9 і стала дворазовою чемпіонкою Універсіади. Галина Пундик здобула бронзові нагороди.

Відмінно виглядали й українські легкоатлети. Вітньою активі 2 золоті та 4 срібні медалі. У потрійному стрибку чемпіоном став Віктор Кузнецов, який показав результат 17 м 1 см. А в

забігу на 400 м з бар'єрами вітчизняні атлети і взагалі домінували. Виграла дистанцію Ганна Тігімець, а Ганна Ярошук фінішувала другою. Ще дві срібні медалі українки отримали в ходьбі на 20 км. Руслан Дмитренко став другим в особистому заліку. А сумарний результат Дмитренка разом з Ігорем Главані, Назаром Коваленком та Іваном Лосевим виявився другим у командній першості. "Срібло" виграв і стрибун у висоту Андрій Проценко.

Він подолав планку на висоті 2 м 31 см і лише за кількістю спроб поступився росіянину Сергію Мудрову в боротьбі за золоті нагороди.

Дуже напруженими виявилися змагання на гімнастичному помості, де розігрувалася абсолютна першість. Бронзовий медаліст чемпіонату Європи-2013 українець Олег Верняєв набрав 89,600 бала і розділив третє місце з володарем континентального "золота" Давидом Белявським з Росії. Дві медалі принесли збірній України

дзюдоїсти. Артем Харченко завоював "бронзу" в категорії до 66 кг. У поєдинку за третє місце він виграв у дворазового чемпіона світу Рішода Собірова з Узбекистану. Шушана Гевондян у вазі до 57 кг посіла друге місце, поступившись у фіналі бронзовій медалістці Олімпіади-2008 Кетлейн Куалруш з Бразилії. Дві бронзові медалі на рахунку борців іншого стилю — на поясах. Їх виграла Костянтин Тарасов (до 70 кг) та Леонід Рябчун (до 90 кг) •

Спортивні новини

Гандбол. Чоловіча й жіноча збірні з перемог стартували на пляжному ЧЄ

У вівторок в місті Рандерс (Данія) стартував чемпіонат Європи-2013 з пляжного гандболу, в якому беруть участь 26 команд — 13 чоловічих і 13 жіночих, серед яких і збірні України. Жіноча збірна України грає у групі "А" разом із командами Хорватії, Норвегії, Угорщини, Польщі та Росії. Суперниками чоловічої збірної по групі "А" є команди Хорватії, Угорщини, Сербії, Туреччини та Швеції. Перший ігровий день пройшов вдало для обох наших команд. Дівчата обіграли по булітах бронзових призерів чемпіонату світу — збірну Норвегії — 2:1, а також перемогли з рахунком 2:0 чинного чемпіона Європи збірну Хорватії. Чоловіча збірна обіграла Туреччину та Сербію з однаковим результатом 2:0. В наступному турі вітчизняна жіноча збірна зіграє з Росією й Польщею, а чоловіча змагатиметься з Угорщиною та Швецією. Чемпіонат завершиться 14 липня •

Спортивне життя. В п'ятницю столичні чиновники зіграють у футбол

12 липня в "Місті Спорту" відбудеться товариський матч з футболу між командами Київської міської державної адміністрації та Громадської ради КМДА. Честь київської влади на футбольному майданчику захищатимуть очільник столиці Олександр Попов, його заступники Олександр Пузанов та Руслан Крамаренко, голова Дарницької РДА Сергій Вітковський та голова Деснянської РДА Сергій Прокопенко, начальник департаменту благоустрою Сергій Садовой. За Громадську раду виступають відомі спортивні та громадські лідери міста — Денис Силантьєв, Роман Хорольський, Олександр Зінченко, Сергій Харченко та інші. Початок змагань о 19.30 •

Футбол. "Динамо" програло чемпіону Ірану

У вівторок київське "Динамо" провело останній товариський поєдинок перед стартом нового сезону. На полі стадіону "Динамо" імені Валерія Лобановського кияни зішлись з чемпіоном Ірану "Естегхлалем". Варто відзначити, що основу господарів склали гравці, які не отримували достатньої ігрової практики в попередніх поєдинках, а тому склад "Динамо" виглядав, м'яко кажучи, експериментальним. Та й керував командою в цьому матчі не Олег Блохін, а Олександр Хацкевич. Поєдинок розпочався для киян не дуже вдало — вже на 13-й хвилині голкіперу Георгію Бушану довелося діставати м'яч із сітки своїх воріт. Відзначився Борхані, який головою точно вразив ціль. Господарі швидко відігралися. На 15-й хвилині Віталій Буяльський відмінною передачею вивів Рубена на побачення з голкіпером іранського клубу, і форвард швид шанс реалізував. Поєдинок проходив у невисокому темпі, чому сприяли й масові заміни у другій половині зустрічі. Гостям пощастило більше, на 69-й хвилині Маджді скористався помилкою захисника і пробив повз голкіпера. Як не старалося "Динамо", відігратися до фінального свистка так і не вдалося.

Тим часом 22-річний швейцарський нападник "Динамо" Адмір Мехмеді найближчий сезон на правах оренди проведе в клубі німецької Бундеслиги "Фрайбург". По закінченні терміну оренди "Фрайбург" має першочергове право викупити контракт футболіста. Нагадаємо, Адмір перейшов до "Динамо" з "Цюриха" в січні 2012 року •

ЛІТО! ЕХ, ЛІТО!

КИЇВ

радіо

98 FM

БУДЬ ЗІ МНОЮ!

Улюблене радіо киян

Рекламний відділ 454-00-30

Ліцензія Національної Ради України з питань телебачення та радіомовлення НР № 1188-м від 12.11.2010 р.

СКАНВОРД															
рчка підземного царства (міф.)	→					сувій гірський вітер (афр.)	→								співачий птах ховотого кольору
						будівельний матеріал									↓
предмет і символ культу християнської релігії		двозначний натік		рослина род. злакових	→			тачан	→						↓
Х	↓	Р	↓	Е	↓	Щ	↓	А	↓	Т	↓	И	↓	К	
			→	рев хижака						набір страв	↓		притока Прип'яті		
				карта (заст.)	→					ріка в Америці	→		ваза для горщиків квітів		
										франц. жаргон			↓		
											↓		пісня на честь одужувачів (дав. грец.)		
													земля в міф. інгушів	→	
					→	громадський сад в місті									
					↓	графство в Англії	→								↓
						те саме, що торговець				солдат-найманець (індія, іст.)			видатний укр. філософ і поет (18 ст.)		організація "Вільних каменярів"
→	↓		↓				↓			легендарний революціонер				→	
місто в США (Нью-Мехіко)	літер ВВ			тонкі дошки											